
Чеченская Республика 
Гудермесский муниципальный район 

Совета депутатов Герзель-Аульского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

От 03.04.2025г. с.Герзель-Аул. № 20

О внесении изменений и дополнений в Положение «О проведении 
конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в 
администрации Герзель-Аульского сельского поселения» утвержденное 
решением совета депутатов Герзель-Аульского сельского поселения от

11.10.2023 № 69

На основании протеста прокуратуры Гудермесского района от 
25.03.2025г. № Прдп-133-25, руководствуясь Федеральным законом от 2 
марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Законом Чеченской Республики от 26 июня 2007 года № 36-P3 
«О муниципальной службе в Чеченской Республике», Совет депутатов 
Герзель-Аульского сельского поселения Гудермесского муниципального 
района

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О проведении конкурса на замещение 
вакантной должности муниципальной службы в администрации Герзель- 
Аульского сельского поселения» утвержденное решением совета депутатов 
Герзель-Аульского сельского поселения от 02.04.2018г. № 117 следующее
изменения;

- п 8 ст. 2 (Требования к участникам конкурса) дополнить 
следующего содержания:

«представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в 
период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных 
сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и 
требований, нарушение которых препятствует замещению должности 
муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, 
свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, 
нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной 
службы».



2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
администрации Герзель-Аульского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.


